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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 12. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 116 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 

Spørgsmål nr. 116: 

”Vil ministeren redegøre for hvilke tiltag regeringen vil sætte i stedet for at sikre 

en tilstrækkelig velforberedt overgang fra ung til voksen borger med handicap, 

når regeringen har aftalt med KL som del af økonomiaftalen for 2025 at fjerne 

det krav til kommunerne, om at overgangen til voksenlivet for unge med 

betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende 

kronisk eller langvarig lidelse skal forberedes i god tid?” 

 

Svar: 

Det er afgørende, at unge med nedsat funktionsevne får hjælp til en god start 

på voksenlivet, og at der sikres en god overgang ift. at modtage 

handicapkompenserende ydelser efter barnets lov til at modtage ydelserne til 

voksne i serviceloven.  

 

Derfor er det også vigtigt at understrege, at ansvaret for at sikre, at den unge 

får den rette hjælp ikke forsvinder, selvom man fjerner kommunernes 

forpligtelse om at forberede overgangen, når den unge fylder 16 år. Vi fjerner 

blot detailstyringen af, hvornår kommunerne skal forberede overgangen. 

 

Forslaget skal ses som en del af den store mængde af regelforenklingsforslag, 

som regeringen har aftalt som led i aftale om kommunernes økonomi for 2025. 

Forslagene skal være med til at frisætte kommunerne, så vi bruger mindre tid 

på administration og mere tid på kerneopgaven. 

 

Dertil synes jeg også, at den undersøgelse, som Ankestyrelsen foretog om 

overgangen fra ung til voksen for unge med handicap viser, at vi godt kan 

slippe denne detailstyring af kommunerne. Undersøgelsen fra 2022 blev 

foretaget inden indførelsen af forpligtelsen om at begynde forberedelserne af 

overgangen ved det fyldte 16. år. I alle de 17 sager, som Ankestyrelsen 

kiggede på i undersøgelsen, så de ikke indikationer på, at der var givet 

utilstrækkeligt støtte, efter den unge var fyldt 18 år.  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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